bitores sumus, omnibus non modicuni generat detrimenturo.
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sich unter der Überschrift: Incipiunt litere papales, imperiales et

regales, von Fol. 61 a
Mitte bis Fol. 83 c im Ganzen 64 Briefe, in

welchen man, wenn man auf den Inhalt sieht, leicht zwei von ein-

ander wesentlich verschiedene Gruppen unterscheidet:

a) Die ersten 39 Nummern enthalten nämlich Briefe, die von histo-

rischen Personen wirklich geschrieben sind. Es sind päpstliche Briefe :

von Honorius III. (no. 15), Gregor IX. (no. 17), Innocenz IV. (no. 4.

8. 9. 10. 16. 17. 18), Alexander IV. (no. 39. Canonisationsbulle des

heil. Dominicus) und ausserdem Briefe Kaiser Friedrich's II. (no. 6.

11—14. 19. 21—25. 27. 28. 30—37) oder solche, die ihn betref-

fen (no. 5. 20). Zwei Briefe Konrad's IV. (no. 7. 29.) und zwei

wahrscheinlich auf K. Rudolph I. zu beziehende (no. 1 und 2) sind

nur weil der Sammler sie irrthümlich für Fridericianische hielt, auf-

genommen.

Die beiden letzteren abgerechnet, gehörigen sämmtliche Briefe

in die Zeit der erbittertsten Kämpfe der Curie gegen Friedrich II. uml

seine Nachkommen ') und beziehen sich mit wenigen Ausnahmen auf

3. Exordium. Sicut contra frigoris impetus inulta reperta sunt tarn in gratie

nature nutibus quam operarie artis beneficiis inummenta, sie adversus caloris •»-

dantis a) incendia, que successiva mutatio temporis regulari quadam circumvolu-

tione ilil'lilmlat, plura nobis remedia sunt concessa , ut, nlternantibus inl'ra se quasi

per aeeidens qualitatibus temporis utriusque , sciant homines sie alterius impetrare

licentiam seu clementiain, quatenus alterius non abhorreant ineolatuin. Hoc est dic-

tum tempore bonorum, ne immemor sis malorum.

Hoc exordium potes reflectere ad ponendam differentiam inter tempus adversita-

tis et prosperitatis.

6. Exordium ad tes tarnen tum. Cum humane condicioni ex merito prothopla-

sti sicut ad vitam in Ulis est ingressus, sie ad mortem in illis est egressus extreme

resolutionis inevitabile argumentum , quo communi lege mortalium omnibus mors

concludit, sie est sapientibus previdendum, ut quamdiu temporaliter vivitur in la-

bentis vite stadio per bone actionis taliter decurratur, quatenus tarne terris tradita,

spiritus Celeste apprehendat bravium per meritorum graciam, ad quod primordialiter

conditus extitit per Dataram. — Hoc exordium adaptare literis testamentorum.

1 ) Zur Orientirung folgt hier ein chronologisches Verzeichniss der Briefe